UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Tractatvs Practicvs De Casibvs Svmmo Pontifici,
Episcopis, Et Praelatis Religionvm Reservatis**

Kiene, Johann Georg

Constantiae, 1629

4. Astrologia judiciaria qua[n]do arguenda Superstitionis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42214

quo aliquis ope Dæmonis alteri
damnum parat: si enim desit pa-
stum cum Dæmone morbus ex-
venenato, v.g. poculo pra-bitofe-
cutus, non minus Maleficio quam
Homicidium ferro patratum, aut
latrocinium carebit. Efficiens cau-
sa nec est Deus permittens, neque
Dæmon perficiens, neque prava
denique Malefici consentientis &
cooperantis libera voluntas (ista
equidem in maleficio debent con-
currere) quod sine Dei permis-
sione nihil damni Dæmon queat infer-
re: Neque Dæmon conetur, id
quod à Deo permittitur, confi-
dere, nisi maleficus in maleficium
consentiat, sed instrumenta, mate-
ria, v. g. puluerum, herbarum, fe-
stucarum, afflatus &c. quæ ad no-
cumentum concurrunt. *Delrio cit.*
q. i. cum aliis.

IV. Astrologia iudicaria à li-
bero arbitrio efficius pendentes,

aut

aut casus fortuitos prædicens superftitionis arguitur, & omni iure prohibetur, actacito cum Dæmonie födere nititur in diuinando: proinde vsus illius est lethalis, v. g. cum prædictitur conditio vitæ sponsæ status, matrimonium cum opulenta contrahendum, mortis genus. Et sicut Astrologia naturaliter coniectans ex astrorum aspectu, v. g. nativitatis punctum, temperamenta & propensiones hominis (manendo intra certæ coniecturæ limites) est licita, ita etiam Chiromantia, ut potè Physiognomiæ pars, quæ ad Philosophiam naturalem spectat, erit licita, quatenus ex corporis dispositione & membrorum habitudine & proportione probabiliter coniectari queat de animi affectibus, ingenio, corporis temperie, bona, aut mala valetudine. Physiognomia verò & Chiromantia Astrologica

gica itidem omni iure damnatur; quippe multas vanitates continet, prædicendo nimis ex aspectis humani corporis partibus prosperos, aut aduersos hominis euentus: quod nihil horum ex corporis dispositione pendeat. *Sanchez l.2. Moral c.38 fusè.*

V. Diuinatio coniuncta cum explicito Dæmonis pacto semper est mortalis, nec aliquem ignoratia excusare potest, quod res ipsa per se malitiam importet, et si verò Diuinatio cum implicito pacto def se itidem mortalis sit, nec paruitas materiæ excuset, quod usuratio cognitionis Deo referuata ex se sit admodum grauis, tamen propter ignorantiam à mortali excusare potest (si nec affectata nimium nec adeò crassa est) diuinantem quod huius malitia non ita liquido patet. *Idem c.4.*